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1. Schulen

Unterstufen (Quellen: Rektorate und Schulsekretariat)

2004/2005
Kindergarten
Abteilungen 11
Schilerinnen und Schiler 206
Einfiihrungsklassen (Altstadt)
Abteilungen 3
Schulerinnen und Schuler 37
Primarschule (inkl. Kleinklassen Primar)
Abteilungen 26
Schilerinnen und Schuler 523
Heilpadagogische Schule
Abteilungen 7
Schulerinnen und Schuler 42

Oberstufen (Quelle: Kreisschule Unteres Fricktal)
Standort Rheinfelden
Realschule (inkl. Kleinklassen)

Abteilungen 8
Lehrerinnen* 1
Lehrer* 9
Schulerinnen und Schiler 122
Schulaustritte total 17

davon Ubertritte ins Handwerk 8

- in den Handel
- Gbrige

N O —

- keine Lehre

2005/2006

11
196

46

23
504

44

11
131
23
10

10

(Andres Baltzer)

2006/2007

10
179

38

23
507

40

11
132
19
10
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Berufswahlschule
Abteilungen
Lehrerinnen
Lehrer
Schulerinnen und Schiler
Schulaustritte total
davon Ubertritte
- ins Handwerk
- in den Handel
- Ubrige
- keine Lehre

Sekundarschule
Abteilungen
Lehrerinnen*
Lehrer*
Schulerinnen und Schiiler
Schulaustritte total
davon Ubertritte Fachmaturitats-
schulen, Handels- oder Wirtschafts-
mittelschulen
- ins Handwerk
- in den Handel
- Ubrige
- keine Lehre

Bezirksschule
Abteilungen
Lehrerinnen
Lehrer
Schulerinnen und Schuiler
Schulaustritte total
davon Ubertritte in Gymnasien
- in Fachmaturitatsschulen, Handels-
oder Wirtschaftsmittelschulen
- ins Handwerk oder Handel
- Ubrige
- keine Lehre

2004/2005

23
23

- 00 O

11
10
10
232
62

13

43

16
14
24
344
83
50

24
19

2005/2006

23
23

- O W W b

12
10
11
220
56

16

30

16
12
25
355
75
36

25
12

2006/2007

23
23

- U1 W oo

10
11
10
208
66

15
11
32

16
15
23
381
90
38

33
15



Werkjahr
Abteilungen
Lehrerinnen
Lehrer

Schilerinnen und Schiler
Schulaustritte total
davon Ubertritte ins Handwerk

- in den Handel
- Ubrige

- keine Lehre

2004/2005

— —

w NN W oY 0N

standort Kaiseraugst (Daten ab Schuljahr 2004/2005)

Realschule
Abteilungen

Lehrerinnen®

Lehrer*

Schulerinnen und Schiler
Schulaustritte total

Sekundarschule

Abteilungen

Lehrerinnen*

Lehrer*

Schilerinnen und Schiler

Schulaustritte total

davon Ubertritte ins Handwerk

- in den Handel

- Obrige
- keine Lehre

31

293

2005/2006

10
10

50

73

2006/2007

10
10

B3

90
23
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Standort Magden (Daten ab Schuljahr 2004/2005)

2004/2005
Realschule
Abteilungen 41
' davon zwei Halbklassen (3./4. Real)
Lehrerinnen*
Lehrer* 6
Schulerinnen und Schler 51
Schulaustritte total 7
davon Ubertritte
- ins Handwerk oder Handel
- Ubrige
- keine Lehre -
Sekundarschule
Abteilungen 4
Lehrerinnen*
Lehrer* f
Schilerinnen und Schuler 87
Schulaustritte total 23
davon Ubertritte in Fachmaturitats-
schulen, Handels- oder
Wirtschaftsmittelschulen 3
- ins Handwerk oder Handel 12
- Ubrige
- keine Lehre -

Zusammenfassung Unter- und Oberstufe in Rheinfelden

Total Abteilungen 83
Total Lehrerinnen* 98
Total Lehrer* 55
Stellenfluktuation:

Abgange/Zugénge von Lehrkraften -19/+14
Total Schilerinnen und Schuler 1529

2005/2006

50

87
21

82
95
56

-11/+415
1518

* exkl. Lehrkrafte fur textiles Werken, Werken und Hauswirtschaft

2006/2007

52

86
20

16

94
112
73

*)-17 7 +12
1800
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Besondere Ereignisse im Schuljahr 2005/2006

Dienstjubilden: 10 Jahre

15 Jahre

25 Jahre

30 Jahre

Pensionierung

Graber Margrit, Irniger Frieda, Monteiro Ulrike, Schatzmann
Bettina, Maurer Helen, Banz Judith, Haas Robert, Sager Helen,
Karlen Corina, Moser-Baumann Sonja

Batschmann Ursula, Rothweiler Sibylle, Zustein Susanne
Bachofer Gabi, Blochinger Walter, Buschauer Elisabeth, King
Karin, Heilmann Ursulena, Haldemann Werner

Obrist Christoph

Roth Peter, Wiithrich Rosemarie (nach 16 Dj.), Burkhard
Charlotte (nach 23 Dj.), Schenker Audrey (nach 29 Dj.)

*) nur Kindergéarten / Primarschulen / HPS

2. Kur- und Medizinalwesen

Tourismus Rheinfelden
Logiernachte
Stadtfihrungen

Regionalspital Rheinfelden

Gesundheitszentrum Fricktal

Pflegetage Akutspital
Bettenbelegung Akutspital
Pflegetage Pflegeheim
Bettenbelegung

Anzahl Patienten Akutspital
Anzahl Patienten Pflegeheim
Gesamtaufwand

Beitrage 6ffentliche Hand
Betriebsergebnis

Kurzentrum Rheinfelden
Personalbestand Kurzentrum
Personalbestand Parkhotel
Pflegetage Privatklinik Salina
Patienten Privatklinik Salina
Logiernachte Parkhotel

Besucher in Soleschwimmbader

Christian Balmer

2004 2005 2006

55’386 55102 55'465

9% 124 94

26'347 42'476** 40'221**
87.2% 85.6%*% 85.7%**
33'477 63'333** 63'661**
101.9% 100.9%** 101.4%**
3'414 5'RE0N¥ 5'708**

172%% 172%*

67,340 Mio** 69,500 Mio** 71,955 Mio**
20,836 Mio** 21,346 Mio** 21,148 Mio**
+2'541"126** +1'253'287** +702'000**
177 177 190

85 85 84

7'616 7'405 7'427

372 404 380

14'619 14’071 13'401
473950 451’540 440240
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Besucher in Fitness- und Beautybereich
Diagnostik Medizin

Gesamtaufwand

Betriebsergebnis

Rehaklinik Rheinfelden

Pflegetage

Rheumatische Erkrankungen (Patienten)
Krankheiten des Nervensystems (Patienten)
Betriebsaufwand

Betriebsergebnis

34’638
8'404
29'864'000
+1'495’000

58’341
49.7%
50.3%
41'815'576
+160'312

31'964
8'578
29'371'000
+2'140°000

54’655
55.9%
44.0%
41'081'717
-641'174

Klinik Schiitzen, Klinik fiir Psychosomatik und Rehabilitation

Pflegetage

Personalbestand (inkl. Teilpensen)
Betriebsaufwand

Betriebsergebnis

* Betrifft das Regionalspital Rheinfelden

26132
263

23,9 Mio
+532'606

** Betrifft das Gesundheitszentrum Fricktal (Rheinfelden + Laufenburg).

26’810
265

25,39 Mio
+886'684

30987
8'312
30'533'000
+1'501°000

54'058
53.38%
46.62%

41113762
+299'463

26'086
270

24,79 Mio
+712'000

3. Bevolkerung

(Andres Baltzer/Quelle: Stadtverwaltu ng)

2003 2004 2005 2006
Total Einwohner und Einwohnerinnen 10’812 10’828 10926 11'039
Schweizerlnnen 7'907 7'967 8013 8151
Auslanderinnen 2'905 2'861 2’913 2'888
Total Stimmberechtigte 6'552 6'582 6’588 6'712
Frauen 3'506 3'514 3'504 3'560
Manner 3’046 3'068 3'084 3'152
Total Geburten in Rheinfelden 388 350 359 356
Knaben 215 186 184 185
Madchen 173 164 175 171
Total Geburten auswarts 45 27 43 28
Total Todesfalle 181 224 223 223
in Rheinfelden 138 206 149 159
auswarts 43 18 74 64
Total Trauungen 123 204 199 202
in Rheinfelden 103 184 192 192
auswarts 20 20 7 10
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2003 2004 2005 2006
Total Steuerpflichtige 6"391 6'601 6'364 6'766
Total Steuereinnahmen 28,8 Mio 30,6 Mio 32,0 Mio 34,4 Mio
Gemeinderatssitzungen 42 44 41 41
Anzahl Geschafte 1’260 1216 922 1029
Anzahl Gebaude 2'586 2'661 2'679 2'549
Versicherungswert 2,94 Mia 2,95 Mia 2,89 Mia 3,16 Mia
Handanderungen 151 651 750 277*
Handdnderungsvolumen 87,9 Mio 84,0 Mio 143,9 Mio  112,5 Mio
Total Baugesuche 130 136 136 138
private Bauinvestitionen 22,37 Mio 36,054 Mio 61,868 Mio 35,226 Mio
éffentliche Bauinvestitionen 4,06 Mio 4,44 Mio 5,12 Mio 5,215 Mio
Feuerwehr Personalbestand 139 136 133 136
Einsatze 78 96 69 72
davon wegen Feuer 18 20 15 19
Wehrpflichtige 1'219 1'216 619 697
Aktive beim Zivilschutz 496 698 675 607
Hauskehricht 6'701 t 6’930 t 7'132 t 7181 t
Hauskehricht pro Einwohner 189 kg 196 kg 195 kg 196 kg

* nur Grundstlicke

4. Unsere Jubilarinnen und Jubilare

Stand 30. September 2007

Jubilarinnen und Jubilare, die nicht erwahnt werden wollen, sind in den Listen nicht aufge-
fahrt.

Goldene Hochzeiten (50 Jahre)

Deck-Delvaux Adelreich und Monique, Evard-Born Jean Pierre und Nelly, Gasser-Nocl Karl und
Sonia, Golaz-Schneider Werner und Marlis, Jampen-Sallin Hanspeter und Yvette, Kappeler-
Henzi Heinz und Rita, Kolp-Bolleter Rinaldo und Lydia, Kortschak-Schadler Walter und
Madeleine, Ochsner-Nussle Max und Elsbeth, Sahm-Cerea Gerhard und Antonia, Schlienger-
Behlinger Max und Eveline, Schmidiger-Lorenz Franz und Rosmarie, Segginger-Franz Jean und
Maria, Steiger-Stocklin Franz und Beatrice, Stocker-Kaiser Georg und Sonja, Thoma-Jetzer
Hans Peter und Margrit, Wyss-Pons Heinrich und Nievés

Diamantene Hochzeiten (60 Jahre)
Erdmann-Wunderlin Hans und Lorli, Furer-Burgin Robert und Irma, Kalt-Senger Georg und
Klara, Senften-Kiinzi Werner und Erna
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Eiserne Hochzeiten (65 Jahre)
Fehr-Bader Werner und Klara, Hess-Wettsein Rudolf und Gertrud

Steinerne Hochzeiten (70 Jahre) sind keine zu vermerken

Rheinfelderinnen im Alter von 80 Jahren

1927 Luu Van Minh, Sahm-Cerea Gerhard, Ericsson-Skopnik Brigitte, Waldmeier
Elisabeth, Dussy-Berghammer Anna, Erdmann-Wunderlin Lorli, Soder Ernst, Flichter-Giintert
Margaretha, Débeli-Ott Rosa, Farneti-Pavan Maria, Strebel-Failer Olivia, Brunner-Fehlmann
Maria, Gagica Fahrije, Schneider-Rudin Hans, Hintz Hans, Zaugg-Paulmichl Hildegard,
Reimann Walter, Walser-Zaugg Erna, Speich Kurt, Ochsner Max, Candria Albano, Schmidiger-
Lorenz Franz, Studer-Schumacher August, Karadeniz Abdulmecit, Graf-Born Lotti, Roth
Arthur, Dussy Maximilian, Sommer-Weibel Irene, Eberhard-Kried Erika, Hompesch-Claus Nelli,
Habich-Jagmetti Antoinette, Kiinzli Roland, BUrgi-Springinsfeld Zita

1926 Liechi Olga, Fabri-Schray Gertrud, Rickli-Pfiffner, Saladin-Gyger Gertrud, Jetzer-
Rohrbach Max, Furer-Buser Helene, Obrist-Guthauser Selma, Gasser Karl, Rochat-Zwahlen
Ruth, Lenzin-Hdlzer Franz, Bracher Paula, Hagele Hans-Ginter, Saladin-Weber Ruth, Schiess
Elisabeth, Zosso-Herrmann Edith, Meier-Reiner Eugen, Winter-Winiger Erwin

Rheinfelderinnen im Alter von 85 Jahren

1922 Bachtold-Scharer Margaritha, Bréchin Adolf, Burkhalter-Oppliger Ulrich,
Dahne-Meyer Louise, Evangelisti-Stalder Lilly, Fleig-Moser Max, Grell Hans, Gutknecht Helena,
Hess-Wettsein Gertrud, Knecht-Obrist Alfred, Metzger Marie, Oeschger-Briiderlin Erna, Pliss-
Hanselmann Hedwid, Regenass Willy, Rudolf Paul, Schott-Kuntz Lucie, Soder-Sternkopf Pierre,
Végelin Werner, Wathrich-Buess Anna, Wyss Konrad, Zanetti Karl

1921 Brunner-Fehlmann Walter, Christ-Viret Ambrosius, Grell-Bargi Margrith,
Gréflin-Schopfer Angele, Herren-Siegenthaler Ernst, Keller-Lechleiter Eleonore, Koller-Béni
Margrith, Schumacher-Muller Marga, Stocker Werner

Rheinfelderinnen im Alter von 90 Jahren und ilter

1917 Basler Hermann, Béboux René, Fellmann-Gebhard Adelheid, Kalt Georg,
Leuenberger-Zinniker Martha, Metzger-Kohler Bertha, Fehr Werner, Zist-Zimmermann Lina
1916 Bachmann-Franz Oswald, Brun-Jicker Johann, Ebener-Ziltener Bertha,
Hombsch-Paul Elli, Kimmerli-Bieri Maria, Miller-Kaier Gertrud, Plattner Fritz, Schnyder-Marki
Amalie, Steiger-Rdsselet Lucie, Stocklin Aebi Annette, Weiss-Minder Elsbeth

1915 Feldmann-von Dach Julia, Haller Fritz, Heusser-Burkard Alice, Holer-Wuthrich
Alice, Muller Olga, Schild-Kern Lilly, Walder-Miiller Gotthilf
1914 Bernet-Ott Anna, Breitenstein Ruth, Flickiger-Appoloni Rosa, Friedrich-Bachler

Margaretha, Gersbach-Schmidle Klara, Gysin-Stuber Lina, Kaufmann-Bésch Elsa, Krippl Edith,
Meier-Stocker Hedwig, Miiller Wilhelm, Wendelspiess-Richener Anna, Zbinden Otto



1913
1912
1911
1910
1908
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Bohler-Thanei Eugen, Bohler-Thanei Florina, Munzner-Rey Irma
Lang-Meyer Anny, Marti-Brigger Anna

Binswanger Hilde, Hofer-Speich Agatha

Scharli Franz

Monetti-Roth Emma
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