Zeitschrift: Rheinfelder Neujahrsblätter

Herausgeber: Rheinfelder Neujahrsblatt-Kommission

Band: 64 (2008)

Rubrik: Statistik

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Statistik

1. Schulen	(Andres Baltzer)		
Unterstufen (Quellen: Rektorate und Sch	nulsekretariat)		
	2004/2005	2005/2006	2006/2007
Kindergärten			
Abteilungen	11	11	10
Schülerinnen und Schüler	206	196	179
Einführungsklassen (Altstadt)			
Abteilungen	3	3	3
Schülerinnen und Schüler	37	46	39
Primarschule (inkl. Kleinklassen Primar)			
Abteilungen	26	23	23
Schülerinnen und Schüler	523	504	507
Heilpädagogische Schule			
Abteilungen	7	7	7
Schülerinnen und Schüler	42	44	40
Oberstufen (Quelle: Kreisschule Unteres	Fricktal)		
Standort Rheinfelden			
Realschule (inkl. Kleinklassen)			
Abteilungen	8	9	9
Lehrerinnen*	11	9	9
Lehrer*	9	11	11
Schülerinnen und Schüler	122	131	132
Schulaustritte total	17	23	19
davon Übertritte ins Handwerk	8	10	10
- in den Handel	1	2	4
- übrige	6	10	
- keine Lehre	2	1	-

	2004/2005	2005/2006	2006/2007
Berufswahlschule			
Abteilungen	1	1	1
Lehrerinnen	2	1	1
Lehrer	2	_	_
Schülerinnen und Schüler	23	23	23
Schulaustritte total	23	23	23
davon Übertritte	8	4	_
- ins Handwerk	_	3	8
- in den Handel	6	9	9
- übrige	8	6	5
- keine Lehre	1	1	1
Sekundarschule			
Abteilungen	11	12	10
Lehrerinnen*	10	10	11
Lehrer*	10	11	10
Schülerinnen und Schüler	232	220	208
Schulaustritte total	62	56	66
davon Übertritte Fachmaturitäts-			
schulen, Handels- oder Wirtschafts-			
mittelschulen	6	5	8
- ins Handwerk	13	16	15
- in den Handel	_	5	11
- übrige	43	30	32
- keine Lehre	-	_	1
Bezirksschule			
Abteilungen	16	16	16
Lehrerinnen	14	12	15
Lehrer	24	25	23
Schülerinnen und Schüler	344	355	381
Schulaustritte total	83	75	90
davon Übertritte in Gymnasien	50	36	38
- in Fachmaturitätsschulen, Handels-		30	30
oder Wirtschaftsmittelschulen	24	25	33
- ins Handwerk oder Handel	19	12	15
- übrige	4	_	.5
- keine Lehre	_	_	_

	2004/2005	2005/2006	2006/2007
Werkjahr			
Abteilungen	2	1	1
Lehrerinnen	_	_	_
Lehrer	2	1	1
Schülerinnen und Schüler	18	10	10
Schulaustritte total	16	10	10
davon Übertritte ins Handwerk	9	6	4
- in den Handel	2	2	_
- übrige	2	2	5
- keine Lehre	3	-	1
Standort Kaiseraugst (Daten ab Schuljahr 2	004/2005)		
Realschule			
Abteilungen	2	4	3
Lehrerinnen*	2	2	2
Lehrer*	5	5	5
Schülerinnen und Schüler	31	50	53
Schulaustritte total	-	_	-
Sekundarschule			
Abteilungen	2	3	4
Lehrerinnen*	2	3	4
Lehrer*	2	2	2
Schülerinnen und Schüler	43	73	90
Schulaustritte total	_		23
davon Übertritte ins Handwerk	-		2
- in den Handel	_	-	9
- übrige	_	-	12
- keine Lehre	-	_	-

Standort Magden (Daten ab Schuljahr 2004/2005)

	2004/2005	2005/2006	2006/2007
Realschule			
Abteilungen	41	3	3
¹ davon zwei Halbklassen (3./4. Real)			
Lehrerinnen*	4	4	4
Lehrer*	6	6	6
Schülerinnen und Schüler	51	50	52
Schulaustritte total	7	-	_
davon Übertritte			
- ins Handwerk oder Handel	5	_	_
- übrige	2	-	_
- keine Lehre	-	_	-
Sekundarschule			
Abteilungen	4	4	4
Lehrerinnen*	5	5	5
Lehrer*	7	7	7
Schülerinnen und Schüler	87	87	86
Schulaustritte total	23	21	20
davon Übertritte in Fachmaturitäts-			
schulen, Handels- oder			
Wirtschaftsmittelschulen	3	5	4
- ins Handwerk oder Handel	12	14	16
- übrige	8	2	_
- keine Lehre	_	-	_
Zusammenfassung Unter- und Oberstufe	in Rheinfelden		
Total Abteilungen	83	82	94
Total Lehrerinnen*	98	95	112
Total Lehrer*	55	56	73
Stellenfluktuation:			
Abgänge/Zugänge von Lehrkräften	-19 / +14	-11 / +15	*)-17 / +12
Total Schülerinnen und Schüler	1529	1519	1800

^{*} exkl. Lehrkräfte für textiles Werken, Werken und Hauswirtschaft

Besondere Ereigni	sse im S	chuljahr 2005/2006
Dienstjubiläen:	10 Jahre	Graber Margrit, Irniger Frieda, Monteiro Ulrike, Schatzmann
des Andreitschaft Visconi		Bettina, Maurer Helen, Banz Judith, Haas Robert, Sager Helen,
		Karlen Corina, Moser-Baumann Sonja
9	15 Jahre	Bätschmann Ursula, Rothweiler Sibylle, Zustein Susanne
:	25 Jahre	Bachofer Gabi, Blöchinger Walter, Buschauer Elisabeth, Küng
		Karin, Heilmann Ursulena, Haldemann Werner
	30 Jahre	Obrist Christoph
Pensio	nierung	Roth Peter, Wüthrich Rosemarie (nach 16 Dj.), Burkhard
		Charlotte (nach 23 Dj.), Schenker Audrey (nach 29 Dj.)

^{*)} nur Kindergärten / Primarschulen / HPS

2. Kur- und Medizinalwesen	. Kur- und Medizinalwesen Christian Ba		
Tourismus Rheinfelden	2004	2005	2006
Logiernächte	55′386	55′102	55'465
Stadtführungen	97	124	94
Regionalspital Rheinfelden			
Gesundheitszentrum Fricktal			
Pflegetage Akutspital	26′347	42'476**	40′221**
Bettenbelegung Akutspital	87.2%	85.6%**	85.7%**
Pflegetage Pflegeheim	33'477	63'333**	63'661**
Bettenbelegung	101.9%	100.9%**	101.4%**
Anzahl Patienten Akutspital	3'414	5′559**	5′708**
Anzahl Patienten Pflegeheim		172**	172**
Gesamtaufwand	67,340 Mio**	69,500 Mio**	71,955 Mio**
Beiträge öffentliche Hand	20,836 Mio**	21,346 Mio**	21,148 Mio**
Betriebsergebnis	+2′541'126**	+1′253′287**	+702′000**
Kurzentrum Rheinfelden			
Personalbestand Kurzentrum	177	177	190
Personalbestand Parkhotel	85	85	84
Pflegetage Privatklinik Salina	7′616	7′405	7′427
Patienten Privatklinik Salina	372	404	380
Logiernächte Parkhotel	14'619	14′071	13'401
Besucher in Soleschwimmbäder	473′950	451′540	440′240

Besucher in Fitness- und Beautybereich	34′638	31′964	30′987	
Diagnostik Medizin	8′404	8′578		
Gesamtaufwand	29'864'000		8′312	
All Court Age and the Court of		29'371'000	30′533′000	
Betriebsergebnis	+1'495'000	+2′140′000	+1′501′000	
Rehaklinik Rheinfelden				
Pflegetage	58'341	54'655	54'058	
Rheumatische Erkrankungen (Patienten)	49.7%	55.9%	53.38%	
Krankheiten des Nervensystems (Patienten)	50.3%	44.0%	46.62%	
Betriebsaufwand	41'815'576	41′081′717	41′113′762	
Betriebsergebnis	+160′312	-641′174	+299'463	
Klinik Schützen, Klinik für Psychosomat	ik und Rehabi	ilitation		
Pflegetage	26′132	26'810	26′086	
Personalbestand (inkl. Teilpensen)	263	265	270	
Betriebsaufwand	23,9 Mio	25,39 Mio	24,79 Mio	
Betriebsergebnis	+532′606	+886′684	+712′000	
* Betrifft das Regionalspital Rheinfelden				
** Betrifft das Gesundheitszentrum Fricktal (Rhein	felden + Laufenb	urg).		
		(620)	4	

3. Bevölkerung

(Andres Baltzer/Quelle: Stadtverwaltung)

	2003	2004	2005	2006
Total Einwohner und Einwohnerinnen	10'812	10′828	10′926	11′039
SchweizerInnen	7′907	7′967	8′013	8′151
AusländerInnen	2′905	2′861	2′913	2′888
Total Stimmberechtigte	6′552	6′582	6′588	6′712
Frauen	3′506	3′514	3′504	3′560
Männer	3′046	3′068	3′084	3′152
Total Geburten in Rheinfelden	388	350	359	356
Knaben	215	186	184	185
Mädchen	173	164	175	171
Total Geburten auswärts	45	27	43	28
Total Todesfälle	181	224	223	223
in Rheinfelden	138	206	149	159
auswärts	43	18	74	64
Total Trauungen	123	204	199	202
in Rheinfelden	103	184	192	192
auswärts	20	20	7	10

	2003	2004	2005	2006
Total Steuerpflichtige	6′391	6′601	6′364	6′766
Total Steuereinnahmen	28,8 Mio	30,6 Mio	32,0 Mio	34,4 Mio
Gemeinderatssitzungen	42	44	41	41
Anzahl Geschäfte	1′260	1′216	922	1′029
Anzahl Gebäude	2′586	2'661	2′679	2′549
Versicherungswert	2,94 Mia	2,95 Mia	2,89 Mia	3,16 Mia
Handänderungen	151	651	750	277*
Handänderungsvolumen	87,9 Mio	84,0 Mio	143,9 Mio	112,5 Mio
Total Baugesuche	130	136	136	138
private Bauinvestitionen	22,37 Mio	36,054 Mio	61,868 Mio	35,226 Mio
öffentliche Bauinvestitionen	4,06 Mio	4,44 Mio	5,12 Mio	5,215 Mio
Feuerwehr Personalbestand	139	136	133	136
Einsätze	78	96	69	72
davon wegen Feuer	18	20	15	19
Wehrpflichtige	1′219	1′216	619	697
Aktive beim Zivilschutz	496	698	675	607
Hauskehricht	6′701 t	6′930 t	7′132 t	7′181 t
Hauskehricht pro Einwohner	189 kg	196 kg	195 kg	196 kg

^{*} nur Grundstücke

4. Unsere Jubilarinnen und Jubilare

Stand 30. September 2007

Jubilarinnen und Jubilare, die nicht erwähnt werden wollen, sind in den Listen nicht aufgeführt.

Goldene Hochzeiten (50 Jahre)

Deck-Delvaux Adelreich und Monique, Evard-Born Jean Pierre und Nelly, Gasser-Nocl Karl und Sonia, Golaz-Schneider Werner und Marlis, Jampen-Sallin Hanspeter und Yvette, Kappeler-Henzi Heinz und Rita, Kolp-Bolleter Rinaldo und Lydia, Kortschak-Schädler Walter und Madeleine, Ochsner-Nüssle Max und Elsbeth, Sahm-Cerea Gerhard und Antonia, Schlienger-Behlinger Max und Eveline, Schmidiger-Lorenz Franz und Rosmarie, Segginger-Franz Jean und Maria, Steiger-Stöcklin Franz und Beatrice, Stocker-Kaiser Georg und Sonja, Thoma-Jetzer Hans Peter und Margrit, Wyss-Pons Heinrich und Nièvès

Diamantene Hochzeiten (60 Jahre)

Erdmann-Wunderlin Hans und Lorli, Fürer-Bürgin Robert und Irma, Kalt-Senger Georg und Klara, Senften-Künzi Werner und Erna

Eiserne Hochzeiten (65 Jahre)

Fehr-Bader Werner und Klara, Hess-Wettsein Rudolf und Gertrud

Steinerne Hochzeiten (70 Jahre) sind keine zu vermerken

RheinfelderInnen im Alter von 80 Jahren

Luu Van Minh, Sahm-Cerea Gerhard, Ericsson-Skopnik Brigitte, Waldmeier Elisabeth, Dussy-Berghammer Anna, Erdmann-Wunderlin Lorli, Soder Ernst, Füchter-Güntert Margaretha, Döbeli-Ott Rosa, Farneti-Pavan Maria, Strebel-Failer Olivia, Brunner-Fehlmann Maria, Gagica Fahrije, Schneider-Rudin Hans, Hintz Hans, Zaugg-Paulmichl Hildegard, Reimann Walter, Walser-Zaugg Erna, Speich Kurt, Ochsner Max, Candria Albano, Schmidiger-Lorenz Franz, Studer-Schumacher August, Karadeniz Abdulmecit, Graf-Born Lotti, Roth Arthur, Dussy Maximilian, Sommer-Weibel Irene, Eberhard-Kried Erika, Hompesch-Claus Nelli, Habich-Jagmetti Antoinette, Künzli Roland, Bürgi-Springinsfeld Zita

Liechi Olga, Fabri-Schray Gertrud, Rickli-Pfiffner, Saladin-Gyger Gertrud, Jetzer-Rohrbach Max, Fürer-Buser Helene, Obrist-Guthauser Selma, Gasser Karl, Rochat-Zwahlen Ruth, Lenzin-Hölzer Franz, Bracher Paula, Hägele Hans-Günter, Saladin-Weber Ruth, Schiess Elisabeth, Zosso-Herrmann Edith, Meier-Reiner Eugen, Winter-Winiger Erwin

RheinfelderInnen im Alter von 85 Jahren

Bächtold-Schärer Margaritha, Bröchin Adolf, Burkhalter-Oppliger Ulrich, Dähne-Meyer Louise, Evangelisti-Stalder Lilly, Fleig-Moser Max, Grell Hans, Gutknecht Helena, Hess-Wettsein Gertrud, Knecht-Obrist Alfred, Metzger Marie, Oeschger-Brüderlin Erna, Plüss-Hanselmann Hedwid, Regenass Willy, Rudolf Paul, Schott-Kuntz Lucie, Soder-Sternkopf Pierre, Vögelin Werner, Wüthrich-Buess Anna, Wyss Konrad, Zanetti Karl

Brunner-Fehlmann Walter, Christ-Viret Ambrosius, Grell-Bürgi Margrith, Gröflin-Schopfer Angele, Herren-Siegenthaler Ernst, Keller-Lechleiter Eleonore, Koller-Böni Margrith, Schumacher-Müller Marga, Stocker Werner

RheinfelderInnen im Alter von 90 Jahren und älter

1917 Basler Hermann, Béboux René, Fellmann-Gebhard Adelheid, Kalt Georg, Leuenberger-Zinniker Martha, Metzger-Kohler Bertha, Fehr Werner, Züst-Zimmermann Lina 1916 Bachmann-Franz Oswald, Brun-Jäcker Johann, Ebener-Ziltener Bertha,

Hombsch-Paul Elli, Kümmerli-Bieri Maria, Müller-Kaier Gertrud, Plattner Fritz, Schnyder-Märki Amalie, Steiger-Rösselet Lucie, Stöcklin Aebi Annette, Weiss-Minder Elsbeth

1915 Feldmann-von Dach Julia, Haller Fritz, Heusser-Burkard Alice, Holer-Wüthrich Alice, Müller Olga, Schild-Kern Lilly, Walder-Müller Gotthilf

Bernet-Ott Anna, Breitenstein Ruth, Flückiger-Appoloni Rosa, Friedrich-Bächler Margaretha, Gersbach-Schmidle Klara, Gysin-Stuber Lina, Kaufmann-Bösch Elsa, Krippl Edith, Meier-Stocker Hedwig, Müller Wilhelm, Wendelspiess-Richener Anna, Zbinden Otto

1913	Böhler-Thanei Eugen, Böhler-Thanei Florina, Münzner-Rey Irma
1912	Lang-Meyer Anny, Marti-Brügger Anna
1911	Binswanger Hilde, Hofer-Speich Agatha
1910	Schärli Franz
1908	Monetti-Roth Emma